succo vitiosa, nec omnino intemperata, sed nec ulla ei cavitas adsit, nec ulla cutis amissio. Etenim id multi medici praetereunt non intelligentes, postquam cavum ulcus carne jam impletum ac planum est, sed patulum, duplicem adhuc partis affectum superesse, alterum substantiae cutis amissionem, alterum continui solutionem. Ergo quoties unum id habetur, nempe continui solutio, sive ea sit cuticulae, sive cutis totius, sive etiam pariter subjectae carnis affectio, ulcus dicant, ita existit postulatque tantum agglutinari. Quippe si commissae simul sint cutis orae, nihil erit in medio cutis generis diversi, quemadmodum in eo quod jam repletum est plenumque ulcus redditum; in hoc enim orae ulceris se non mutuo contingunt, sed totius ulceratae partis cutis perit; quam utique restituere oportet; at in eo quod acuto aliquo est divisum, una agglutinatio requiritur, non etiam cutis generatio. Quoties ergo ulceris simplicis propositum sit invenire curationem, praesumendum in sermone est divisam esse carnosam partem citra ul-

Ed. Chart. X. [65.]

Ed. Bas. IV. (64.)

λείας μορίου. τὸ δὲ γε πλατὺ τὸ ἐπουλώσειως δεόμενον ἔλκος ἀπολώλεκε τελείως τὴν καλουμένην ἐπιδερμίδα. ταύτην οὖν γεννηῆσαι χρὴ καὶ πρὸς ἑαυτὴν ἐνώσαι· καὶ δὴ ἐνταῦθα πρόκειται σκοποὶ, καθάπερ ἐπὶ τοῦ κοίλου· διότι καὶ ἡ διάθεσις ἐπ' ἀμφοῖν ἐστὶ διττή. τίτι τοίνυν, γήσει τις αὐτῶν ἴσως, ὁμαλὲς ἔλκος τοῦ κοίλου διενήροχεν, εἰ καὶ διάθεσις ἐπ' ἀμφοῖν ἐστὶ διττή καὶ διττὸς ὁ σκοπὸς τῆς θεραπείας; πλήθει τῶν ἀπολωλότων ὦ βελτιστε μορίων. ἐπὶ μὲν γὰρ τοῦ κοίλου καὶ ἡ ἐπιδερμὶς μὲν ἀπόλωλε καὶ ἡ τοῦ δέρματος δὲ φύσις ἢ λοιπὴ πᾶσα καὶ τῆς ὑποκειμένης σαρκὸς οὐκ ὀλίγον ἐνίοτε μέρος· ἐπὶ δὲ τοῦ πεπληρωμένου σὰρξ μὲν οὐκέτι λείπει, τὸ δ' ἔξωθεν σκέπασμα λείπει. τίς μὲν οὖν ἢ τῶν τοιούτων ἔλκων ἐστὶν ἴασις ἐφεξῆς ἐροῦμεν· ἐν δὲ τῷ παρόντι τοῦ μόνου ἔλκουσ ὄττος, ἑτέραν δὲ μηδεμίαν ἔχοτος διάθεσιν, ὁποῖαν τιὰ χρὴ τὴν θεραπείαν ποιῆσθαι λέγωμεν. ἐπεὶ τοίνυν διαίρεσις μόνου ἐστὶν, ἅμα χρὴ τὰ πέρατα γενέσθαι τῶν διηρημένων· ἢ οὐ τοῦτο μόνον, ἀλλὰ καὶ μεῖναι

lius portionis amissionem. Nam latum ulcus, quod cicatrice induci pollulat, omnino consumpsit quam epidermidem vocavimus; hanc igitur tum gignere tum sibi unire oportet; duoque tibi hic existunt scopi, sicuti in cavo ulcere, propterea affectus ipse geminus in ambobus est. Quo igitur, ipsorum inquiet forte aliquis, planum ulcus a cavo discernitur, si et geminus utrobique est affectus et geminus curationis scopus? multitudine amissarum, o praeclarissime, partium. Quippe in cavo *ulcere* non ipsa modo periit cuticula, verum etiam reliqua cutis natura universae subjectae carnis portio aliquando non exigua; in repleto *ulcere* caro non deest, exterius tamen operimentum desideratur; ac quae ejus generis ulcerum curatio sit post dicemus; nunc ejus, quod ulcus tantum sit, nec alium ullum affectum adjunctum habet, quatenam debita curatio sit praecipiamus. Ergo quoniam *hic* sola divisio proponitur, diversorum oras una conjunctas esse oportet. An non id solum, verum etiam conjunctas manere? Porro bifariam simul manent quae